К р а с н о я р с к и й к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
От О ^ ' -f z • п. Балахта № c i

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений,
реализующих образовательные программы начального общего,
основного общего, среднего общего образования за территориями
муниципального образования Балахтинский район, на 2021 год

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ, ст. 3 Закона Российской
Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации
на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах
Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 г.
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», руководствуясь ст. ст. 18, 31, Устава Балахтинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Закрепить муниципальные образовательные учреждения,
реализующие программы начального общего, основного общего, среднего
общего образования за территорией муниципального образования
Балахтинский район, согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации
Балахтинского района от 24.01.2020 № 29 «О закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные
программы начального общего, основного общего, среднего общего
образования за территориями муниципального образования Балахтинский
район, на 2020 год».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
руководителя управления образования (К.А. Кузьмин).

4.Разместить настоящее постановление на сайте администрации
Балахтинского района.

5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за
днем его официального опубликования^в^азете,«Сельская новь».

Глава района Щ у Л.И. Старцев